EDITAL Nº 11, DE 13 DE MAIO DE 2022.

FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO

CURSO DE MÚSICA - LICENCIATURA

COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE MÚSICA - LICENCIATURA - DA FACULDADE DE ARTES,
LETRAS E COMUNICAÇÃO - FAALC, insƟtuída pela Portaria nº 44/2022 - GAB/FAALC/UFMS,
de  2  de  maio  de  2022,  da  Faculdade  de  Artes,  Letras  e  Comunicação  da  Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto no Edital Progep/UFMS nº 55/2022, de 29 de abril de 2022 e Edital FAALC
n°  7,  de  5  de  maio  de  2022;  nas  Leis  Federais  nº  8.745/1993,  nº  9.849/1999,  nº
12.425/2011  e  nº  12.772/2012;  nas  Resoluções  Coeg  nº  21/2011 e  nº  96/2011  e  nos
Decretos  Federais  nº  7.485/2011  e  nº  8.259/2014,  torna  público  o  presente  Edital  de
Inscrições  Recebidas  do  processo  seleƟvo  para  seleção  de  candidatos  a  Professor
SubsƟtuto, na área de Artes/Música:

1- Inscrições Deferidas e Indeferidas:

CANDIDATO Deferida ou
Indeferida

JusƟficaƟva para indeferimento

Fabio MarƟnele Neto Deferida                         ---

João Vital de Araujo
Santos

Indeferida
Não atendeu ao item 3.2. do Edital FAALC
(Curso de Música - Licenciatura) nº 07/2022, de 5 de maio
de 2022

Julio Cesar Matos Borba Deferida                         ---

2- Convocar os candidatos com inscrição deferida para a realização das seguintes fases do
processo seleƟvo:

Fase Local Data e Horário Item do Edital FAALC nº 7/2022
- Curso de Música - Licenciatura

Sorteio do Tema
da Prova DidáƟca

no prédio do Curso
de Música (bloco
22)

dia 20.05.2022 às 09h00 (horário
de Mato Grosso do Sul) 6.2

Prova Escrita
ObjeƟva

no prédio do Curso
de Música (bloco
22)

dia 20.05.2022 das 9h30 às
11h30 (horário de Mato Grosso do
Sul)

6.3

Campo Grande, 13 de maio de 2022.

SEI/UFMS - 3273616 - Edital de Homologação https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 of 2 13/05/2022 13:12

Prof. MAX PACKER

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Max Packer, Professor do
Magisterio Superior, em 13/05/2022, às 11:17, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3273616 e o código
CRC 1AA9F63B.

COLEGIADO DE GRADUAÇÃO EM MÚSICA - LICENCIATURA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7591
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.014123/2022-89 SEI nº 3273616

SEI/UFMS - 3273616 - Edital de Homologação https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 of 2 13/05/2022 13:12